
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021090300258

258

Nº 168, sexta-feira, 3 de setembro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE SERRA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 147/2021

A PREFEITURA MUNICIPAL DA SERRA - PMS, por intermédio da Secretaria
Municipal de Saúde- SESA, torna público O AVISO DE LICITAÇÃO, na modalidade: "PREGÃO
ELETRONICO", do tipo: MENOR PREÇO, abaixo:

Pregão Eletrônico nº 147/2021
Processo nº 21.369/2021
Licitação nº 893880
ID (TCEES): 2021.069E0500001.01.0039
Objeto: Contratação de pessoa jurídica especializada, para a prestação de

serviços médicos nas especialidades de clínica médica e clínica médica para atuar na
pediatria e/ou pediatra e ginecologista obstetra nos Estabelecimentos de Saúde do
Município de Serra/ES, conforme Edital

Abertura da sessão: 20/09/2021 ás 13:00
Pregoeiro: Liliane Carla de Almeida Souza de Santana

Serra, 2 de Setembro de 2021.
LILIANE CARLA DE ALMEIDA SOUZA DE SANTANA

Equipe de Pregão

PREFEITURA MUNICIPAL DE SOORETAMA
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2021

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria Municipal de Educação e,
por intermédio de sua Comissão Permanente de Licitação - CPL, conforme Decreto nº.
0319, de 02/07/2021 torna público para amplo conhecimento dos interessados que
realizará a abertura TOMADA DE PREÇO Nº. 007/2021, objetivando a contratação de
empresa especializada para a construção de uma rampa de acessibilidade ao 2º pavimento
da EMEF ALBERTO STANGE JR, com fornecimento de mão de obra qualificada, insumos,
materiais, equipamentos e ferramentas para a execução dos serviços, conforme processos
em epígrafe, seus anexos e planilhas, sob empreitada e nos termos deste Edital e de todos
os seus anexos, regido pelas disposições da Lei nº. 8.666, de 21/06/93 e suas alterações,
observando-se, no que couberem, as disposições das Leis nºs. 8.880, de 27/05/94, 9.069,
de 29/06/95, 9.648, de 27/05/98 e 10.192, de 14/02/01 e LC 123, de 14/12/2006, e
normas legais no âmbito da municipalidade de Sooretama-ES. Abertura Da Sessão será no
dia 22/09/2021, ás 14h30mm, na sala de reuniões desta prefeitura, na Rua Vitório Bobbio,
nº 281 - centro, Sooretama. Informações sobre a retirada do edital e seus anexos, através
do site: www.sooretama.es.gov.br ou telefone: (27) 3273-1282 em dias úteis, das 13hs00
ás 17hs00. ID CIDADES:2021.070E0700001.01.0028

KALINE RODRIGUES PEREIRA
Presidente da CPL - SOORETAMA - ES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENDA NOVA DO IMIGRANTE
AVISO DE LICITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 13/2021

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - ES, em cumprimento à Lei
8.666/93 e LC 123/06, torna público aos interessados, que realizará licitação na modalidade
Tomada de Preços, tipo menor preço global. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO E APLICAÇÃO DE CONCRETO USINADO FCK=30
MPA.ABERTURA: 23/09/2021, às 12:30 horas.

INFORMAÇÕES: Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante - Av. Evandi
A. Comarela, 385. Tel.: (28) 3546 1188 - R 252, das 12:00 às 18:00 horas ou no site
www.vendanova.es.gov.br.

ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO
Presidente da CPL

RESULTADO DE JULGMAENO
TOMADA DE PREÇOS Nº 9/2021

A Prefeitura Municipal de Venda Nova do Imigrante-ES, através da Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, o resultado
da Tomada de Preços Nº 000009/2021.

RESULTADO : BEMATHEL CONSTRUCOES E INSTALACOES IND LTDA no valor total
de R$ 696.976,61 (seiscentos e noventa e seis mil novecentos e setenta e seis reais e
sessenta e um centavos)

Venda Nova do Imigrante-ES, 1º de setembro de 2021
ALEXANDRA DE OLIVEIRA VINCO

Presidente da CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VIANA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO DE PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS Nº 195/2020
Código CidadES: 2020.073E0700001.02.0016
Processo Administrativo no 12548/2020.
Ata de Registro de Preços nº 269/2020.
Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 057/2020.
Contratante: MUNICÍPIO DE VIANA/ES, através do FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE.
Contratada: LINK CARD ADMINISTRADORA DE BENEFÍCIOS EIRELI.
Objeto: ACRÉSCIMO ao valor do Contrato de Prestação de Serviços nº. 195/2020, firmado
entre as partes, com base no art. 65 da Lei nº. 8.666/93 e suas alterações posteriores.
Valor: o valor do acréscimo é de R$ 71.397,12 (setenta e um mil trezentos e noventa e
sete reais e doze centavos), correspondendo ao percentual de 25% (vinte e cinco por
cento), passando o novo valor do Contrato de prestação de Serviços nº 195/2020 para R$
356.985,62 (trezentos e cinquenta e seis mil novecentos e oitenta e cinco reais e sessenta
e dois centavos).

AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 40/2021

Código CidadES: 2021.073E0500002.02.0025
O Município de Viana/ES, por meio da Secretaria Municipal de Saúde, através

de sua Pregoeira, torna pública e comunica aos interessados a Adjudicação e
Homologação do PREGÃO ELETRÔNICO Nº 040/2021, processo administrativo nº
8379/2020 - SEMSA.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS AQUISIÇÕES DE MATERIAIS
MÉDICO-HOSPITALARES (ALMOTOLIA, COLETOR DE PERFURO-CORTANTE, TERMÔMETR O,
ETC.), DESTINADOS A ATENDER OS EQUIPAMENTOS PÚBLICOS DE SAÚDE DO MUNICÍPIO
DE VIANA/ES.

Arrematantes vencedores:
- MONACO DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA nos lotes 01 e 02, no

valor total de R$ 36.360,00 (trinta e seis mil trezentos e sessenta reais);
- HOSPITALARES - DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS E CORRELATOS EIRELI

EPP nos lotes 03 e 04, no valor total de R$ 65.900,00 (sessenta e cinco mil e novecentos
reais);

- SERRAMED PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI no lote 05, no valor total de R$
10.140,00 (dez mil cento e quarenta reais);

- PLASTICOS V.P. INDUSTRIA E COMERCIO LTDA no lote 06, no valor total de R$
3.750,00 (três mil setecentos e cinquenta reais);

- S N C DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI no lote 07, no
valor total de R$ 16.788,00 (dezesseis mil setecentos e oitenta e oito reais);

- CIRURGICA SAO FELIPE PRODUTOS PARA SAUDE EIRELI no lote 08, no valor
total de R$ 12.526,50 (doze mil quinhentos e vinte e seis reais e cinquenta centavos);

- HOSPIDROGAS COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA nos lotes 10,
11, 12 e 15, no valor total de R$ 91.670,00 (noventa e um mil seiscentos e setenta reais);
- Fracassados os lotes 09, 13 e 14; - Cancelado o lote 16.

Viana, 20 de agosto de 2021.
JAQUELINE D'OLIVEIRA JUBINI
Secretária Municipal de Saúde

PREFEITURA MUNICIPAL DE VILA PAVÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2021

PROCESSO ADM.: 001284/2021
OBJETO: Aquisição de Equipamentos de Proteção Individual - EPI's, para uso dos

servidores municipais em suas atividades das Secretaria Municipal de Obras, Transportes e
Serviços Urbanos, Secretaria Municipal de Educação, Secretaria Municipal de Meio
Ambiente, Secretaria Municipal de Agricultura e Secretaria Municipal de Saúde.

COM PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DAS MICROEMPRESAS - ME EMPRESAS DE
PEQUENO PORTE - EPP.

ABERTURA: 23/09/2021, às 08h00min.
Informações complementares e cópia do Edital poderão ser obtidas no setor de

licitações na Rua Trav. Pavão, 80, 2° Andar, Centro, no horário de 08h00min às 11h00min
em dias úteis, pelo tel. (27) 3753-1022 e/ou através dos sites:

PMVP: www.vilapavao.es.gov.br.
BLL: Endereço Eletrônico de Disputa:http://lanceeletronico.cloudapp.net

Endereço Eletrônico de Cadastro no Sistema: http://bll.org.br/cadastro/.

Vila Pavão-ES, 2 de setembro de 2021
ROBERTO SELIA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Resumo de termo aditivo em atendimento ao artigo 61, parágrafo único da Lei Federal nº
8.666/93; Contrato de Prestação de Serviços Nº 356/2020; Processo nº 3850076/2020;
Aditivo Nº 1; Contratada: CLÍNICA RADIOLÓGICA HÉLIO RIBEIRO DOS SANTOS LTDA.; Objeto
do Contrato Originário: prestação de serviços de exames de diagnóstico por imagem
(mamografias) em nível ambulatorial, incluindo realização e entrega de laudos aos
usuários, de forme complementar ao Sistema Único de Saúde (SUS); Objeto do Aditivo:
corrigir o Anexo I do Contrato Originário, considerando que os quantitativos lançados para
cada tipo de exame não estão em conformidade com o Edital publicado em 27/08/2020 no
Portal de Compras da Prefeitura de Vitória; Valor: Sem alteração do valor do contrato
originário; Data de assinatura do termo: 26/08/2021. Pareceres Jurídico (PGM) e Técnico
(CGM) constam acostados ao respectivo processo.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O
edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 177/2021 - PROCESSO Nº
3965655/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0046. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE DESKTOP ULTRACOMPACTO TIPO I. Início
de entrega das propostas: dia 09/09/2021. Final de entrega das propostas: às 13:00h do
dia 22/09/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 13:30h do dia 22/09/2021.
Informações no e-mail: lapassos@vitoria.es.gov.br. Tel.: (27) 3382-6037/6074.

Vitória-ES, 30 de agosto de 2021.
LUCAS AZEVEDO PASSOS

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O
edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 179/2021 - PROCESSO Nº
4397565/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0047. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE TENDAS PERSONALIZADAS COM TAMANHO
3X3M. Início de entrega das propostas: dia 06/09/2021. Final de entrega das propostas: às
09:30h do dia 20/09/2021. Abertura das propostas e sessão de disputa: às 10:00h do dia
20/09/2021. Informações no Tel.: (27) 3382-6037.

Vitória-ES, 2 de setembro de 2021.
PATRICIA DO ROSARIO CONTADINI CALLADO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação, na modalidade
Pregão Eletrônico, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O edital
estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e www.licitacoes-e.com.br.
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 173/2021 - PROCESSO Nº 1855037/2020. ID (CIDADES):
2021.077E0500001.01.0101. Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MAT E R I A I S
MÉDICO-HOSPITALARES (compressas). Início de acolhimento das propostas: 09/09/2021.
Abertura das propostas: às 08h30min. do dia 21/09/2021; Início da sessão de disputa: às
09h30min. do dia 21/09/2021. Dotação: 10.301.0006.2.0309, 10.302.0006.2.0309 -
Elemento de Despesa: 3.3.90.30.36. Fonte de Recurso: Federal e Próprio. Informações:
Telefax: (27) 3132.5026.

Vitória-ES, 30 de agosto de 2021.
LORENA OLIVEIRA BOMFIM NASCIMENTO

Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2021

O Município de Vitória torna público que fará realizar licitação na modalidade
Pregão, forma Eletrônica, tipo menor preço por lote, modo de disputa aberto e fechado. O
edital estará disponível nos sites portaldecompras.vitoria.es.gov.br e
portaldecompraspublicas.com.br. PREGÃO ELETRÔNICO Nº 181/2021 - PROCESSO Nº
4590405/2021. ID (CIDADES): 2021.077E0600022.02.0048. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS
VISANDO FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇÃO DE CAPACETE DE MOTOCICLISTA PARA GUARDA

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
ksflacerda
Realce


		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-09-03T02:08:22-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




